
Ráno jsme se probudili do slunečného dne. Na dnešní den jsme si naplánovali zdolání 

nejvyšší hory Orlických hor Velké Deštné. Po snídani nás autobus odvezl na rozcestí Pod 

Velkou Deštnou. Odtud jsme vyrazili na vrchol, kde stojí rozhledna. Tam jsme se potěšili 

krásnou vyhlídkou do kraje a na Orlické hory. Zde jsme se rozdělili na dvě skupiny. Jedna 

skupina dojde na Jurášku pěšky. A ta druhá půjde do Deštného, kde bude čekat autobus, který 

děti odveze zpět na Jurášku. Obě skupiny zdatných malých turistů se úspěšně dostaly včas na 

Jurášku těsně před velikým deštěm. A opět pršelo a pršelo.  A tak přišlo ke slovu trochu toho 

učení a po večeři přednáška paní zdravotnice o první pomoci s praktickou ukázkou. Program 

se nám všem moc líbil a paní zdravotnici jsme zavalili spoustou otázek. Na všechny trpělivě 

odpovídala. Patří jí naše veliké díky! A pak nás už jen čekala sprcha a postýlky. Únava brzy 

přemohla všechny děti, které spokojeně usnuly.  

Jsme v pohodě a posíláme srdečné pozdravy!  

 

úterý 16. 5. 2023 

 

 

 
 



 
 

 

 



 


